Freguesia de Pombal

Praça Faria da Gama, 3100-471 Pombal

Telefone: 236 212 552 – Fax: 236 244 789

Email: geral@freguesia-pombal.pt

Ata n.º 10 / Júri

Procedimento Concursal Comum para constituição de Relação Jurídica por Tempo

Indeterminado para a Ocupação de 1 Posto de Trabalho na Carreira/Categoria de

Assistente Operacional - REF.ª 2 - Bolsa de Emprego Pública, código da oferta

OE202505/0015 e publicado em Anúncio (extrato) n.º 133/2025 - Diário da República

n.º 84/2025, Série II de 02/05/2025, promovido pela Freguesia de Pombal.

Ata da Reunião do Júri

ELABORAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO E ORDENAÇÃO FINAL

Aos vinte e três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, na Sede da Freguesia

de Pombal, reuniu o Júri do procedimento concursal referido em epígrafe, constituído

por: Presidente - Daniel Brito Ferreira; 1.ª Vogal efetiva - Sofia Amado; 2.ª Vogal efetiva

- Sandra Isabel Pascoal das Neves; a fim de deliberarem sobre a elaboraração da Lista

de Ordenação Final, conforme artigo 22.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro.

Face às classificações quantitativas dos candidatos obtidas em cada método de seleção,

que completaram o procedimento, é elaborada a Lista Unitária de Classificação Final dos

Candidatos Aprovados neste termos, sendo aplicável a seguinte fórmula:

OF= PC (40%) + AP (25%) + EAC (35%)

Onde AP = APTO = 20 valores e AP = Não Apto = 0 valores

O júri, ao abrigo do artigo 23.º, da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro, procede à

ordenação final dos candidatos, nos termos da seguinte Lista Unitária de Ordenação

Final dos candidatos aprovados:

Lista Unitária de Ordenação Final:

Freguesia de Pombal

Praça Faria da Gama, 3100-471 Pombal

Telefone: 236 212 552 – Fax: 236 244 789

Email: geral@freguesia-pombal.pt

Procedimento Concursal Comum para constituição de Relação Jurídica por Tempo

Indeterminado para a Ocupação de 1 Posto de Trabalho na Carreira/Categoria de

Assistente Operacional - REF.ª 2 - Bolsa de Emprego Pública, código da oferta

OE202505/0015 e publicado em Anúncio (extrato) n.º 133/2025 - Diário da

República n.º 84/2025, Série II de 02/05/2025, promovido pela Freguesia de

Pombal.

Nome

Prova de

Conhecimentos

Avaliação

Psicológica

Entrevista de

Avaliação de

Competências

Classificação

Final

Virgílio Rodrigues Ferreira 17,00 Apto

17,00 17,75

Ricardo Filipe Santos Ferreira 14,00 Apto

16,00 16,20

Classificados e ordenados os candidatos, o júri decidiu proceder à audiência dos

interessados, nos termos do Código do Procedimento Administrativo, e previsto no n.º

1, artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro.

Posto isto, o júri deliberou notifìcar os candidatos, através de envio de notificação

eletrónica (email), para se pronunciar, em sede de audiência prévia, querendo, no prazo

de dez dias úteis, sobre a lista unitária de ordenação final do procedimento.

Caso algum dos candidatos pretenda consultar o processo poderá fazê-lo, no prazo de

10 dias, no horário de expediente da Freguesia conforme morada em rodapé.

Nada mais havendo a tratar o presidente do jurí deu por encerrada a reunião, da qual

se lavrou a presente ata, que vai ser assinada por todos os membros do jurí.

Freguesia de Pombal

Praça Faria da Gama, 3100-471 Pombal

Telefone: 236 212 552 – Fax: 236 244 789

Email: geral@freguesia-pombal.pt

O Jurí do Procedimento Concursal

Presidente - Daniel Brito Ferreira

1ª Vogal efetiva - Sofia Amado

2ª Vogal efetiva - Sandra Isabel Pascoal das Neves